
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ВОСЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

25.12.2024 года №1 пгт. Веселое

О внесении и утверждении изменений в решение Веселовского 
окружного Совета депутатов от 30 декабря 2023 № 5 «О бюджете 

Веселовского муниципального округа Запорожской области на 2024 
год»

С целью увеличения доходной части бюджета Веселовского 
муниципального округа за счет поступления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Запорожской области бюджетам муниципальных 
образований Запорожской области на финансовое обеспечение расходных 
обязательств, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных образований, на основании 
Постановления Правительства Запорожской области от 02 ноября 2024 года 
№511 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства 
Запорожской области», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьи 9 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Веселовский муниципальный округ 
Запорожской области», статьей 23 Положения о бюджетном процессе в 
Веселовском муниципальном округе Запорожской области, принятом 
решением Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 
№ 5, Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Веселовского окружного Совета 

депутатов от 30.12.2023 № 5 «О бюджете Веселовского муниципального 
округа Запорожской области на 2024 год» (газета Запорожская правда от 



30.12.2023 № 11(12); сетевое издание За!Информ (za-inform.ru) 29.02.2024;
15.07.2024; 10.10.2024), а именно пункты 1, 3, 4, 5 выложить в новой 
редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Веселовского 
муниципального округа Запорожской области на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 135 370,750 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 135 370,750 тыс. рублей;
3) резервный фонд Администрации Веселовского муниципального 

округа на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей;
4) дефицит (профицит) бюджета Веселовского муниципального округа 

Запорожской области на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».
«3. Утвердить объем доходов бюджета Веселовского муниципального 

округа Запорожской области, формируемый за счет налоговых и 
неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2024 год в 
суммах согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить Объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Веселовского муниципального округа Запорожской области по 
разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2024 год, согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Веселовского муниципального округа Запорожской области по главным 
распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2024 год, согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.»

2. Приложения 2, 3, 4 изложить в новой редакции (приложения 
соответственно 1, 2, 3).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Председатель Веселове
Окружного Совета депутатов Cot>.£Of* до

Ш^1М. /е*‘
В. И. Мацак

. Гагаринов
Глава Веселовского 
муниципального окру:

inform.ru


Приложение 1

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов ''О внесении и утверждении 
изменений в решение Веселовского 
окружного Совета депутатов от 30 декабря 
2023 года № 5 ''О бюджете Веселовского 
муниципального округа Запорожской области 
на 2024 год” от 25 декабря 2024 года № 1

Приложение 2
к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О внесении и утверждении 
изменений в решение Веселовского 
окружного Совета депутатов от 30 декабря 
2023 г. № 5 "О бюджете Веселовского 
муниципального округа Запорожской области

Объем доходов бюджета Веселовского муниципального округа Запорожской области, формируемый за счет 
налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2024 год

тыс.рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма на 2024 
год

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 21 361,240
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 931,518
000 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 17 931,518

182 1 01 02010 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

17 839,318

182 1 01 02040 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

46,000

182 1 01 02080 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

46,200

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 405,040

182 1 03 02000 01 0000 ПО
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 2 405,040

182 1 03 02231 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 130,370

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

16,830



182 1 03 02251 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 257,840

ООО 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 671,982
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 671,982
ООО 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 350,000

ООО 1 08 03000 01 0000 но
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах обшей 
юрисдикции, мировыми судьями 350,000

182 1 08 03010 01 1050 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при 
обращении в суды)

350,000

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,700

003 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

0,700

003 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

2,000

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 114 009,510

ООО 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 114 009,510

ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 87 227,810

901 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 68 130,460

901 2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 19 097,350

901 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10,600

901 2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

10,600

901 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 26 710,100

901 2 02 49999 14 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов 26 710,100

901 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 61,000

901 2 07 04020 14 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 
округов

61,000

Итого 135 370,750



Приложение 2

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О внесении и утверждении изменений в 
решение Веселовского окружного Совета 
депутатов от 30 декабря 2023 года № 5 ”0 бюджете 
Веселовского муниципального округа Запорожской 
области на 2024 год" от 25 декабря 2024 года № 1

"Приложение 3

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О внесении и утверждении изменений в 
решение Веселовского окружного Совета 
депутатов от 30 декабря 2023 г. № 5 "О бюджете 
Веселовского муниципального округа Запорожской 
области на 2024 год"

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Веселовского муниципального округа Запорожской области по 
разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2024 год

тыс.рублей

Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6

Веселовский муниципальный округ 135 370,750

Общегосударственные вопросы 01 00 99 853,091

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 4 077,175

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 01 02 001 00 00 000 4 077,175

Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного 
лица муниципального образования

01 02 001 00 07 000 4 077,175

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 001 00 07 000 100 4 077,175

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 02 001 00 07 000 200 0,000

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 4 435,172

Мероприятия по обеспечению деятельности представительных 
органов

01 03 040 00 00 000 4 435,172

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального образования

01 03 040 00 01 000 4 435,172

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 040 00 01 000 100 4 432,172

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 040 00 01 000 200 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 03 040 00 01 000 800 3,000



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 66 097,094

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих органов 
исполнительной власти 01 04 030 00 00 000 66 097,094

Обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их 
структурных подразделений

01 04 030 00 04 000 66 097,094

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 030 00 04 000 100 65 568,896

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 030 00 04 000 200 522,898

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 000 800 5,300
Судебная система 01 05 10,600
Реализация отдельных государственных полномочий 01 05 050 00 00 000 10,600
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

01 05 050 00 51 200 10,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 050 00 51 200 200 10,600

Резервные фонды 01 11 50,000
Непрограммное направление расходов 01 11 099 00 00 000 50,000
Иные бюджетные ассигнования 01 И 099 00 09 000 800 50,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 25 183,050

Мероприятия по обеспечению хозяйственной деятельностью 01 13 020 00 00 000 25 183,050

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий 
органов местного самоуправления

01 13 020 00 01 000 25 183,050

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 020 00 01 000 100 20 115,050

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 020 00 01 000 200 5 068,000

Национальная экономика 04 00 2 405,040
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 405,040
Дорожный фонд 04 09 090 00 00 000 2 405,040
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
местного значения

04 09 090 00 01 000 2 405,040

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 09 090 00 01 000 100 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 090 00 01 000 200 2 405,040

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 2 425,000
Благоустройство 05 03 2 425,000
Мероприятия, общее руководство в области жилищно- 
коммунального хозяйства, строительства и дорожной 
деятельности

05 03 043 00 00 000 2 425,000

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 03 043 00 09 000 100 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 043 00 09 000 200 0,000

Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения
05 03 043 00 11 000 2 425,000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 03 043 ООН 000 100 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 043 00 И 000 200 2 425,000

Культура, кинематография 08 00 18 170,514
Культура 08 01 18 170,514
Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики 08 01 010 00 00 000 18 170,514

Расходы на развитие библиотечного дела 08 01 010 00 01 020 4 834,039

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 020 100 4 462,039

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 020 200 369,000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 020 800 3,000
Расходы на развитие музейного дела 08 01 010 00 01 030 1 482,851

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 030 100 1 141,851

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 010 00 01 030 200 335,000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 030 800 6,000
Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 
сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание 
дворцов и домов культуры, клубов и других заведений 
клубного типа)

08 01 010 00 01 040 9 953,672

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 040 100 8 840,672

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 010 00 01 040 200 1 092,200

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 040 800 20,800
Общее руководство и управление в сфере культуры и 
искусства

08 01 010 00 01 по 1 899,952

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 но 100 1 849,952

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 0100001 110 200 50,000

Физическая культура и спорт 11 00 12 517,105
Физическая культура 11 01 12517,105
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом

И 01 010 00 02 040 12517,105

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

И 01 010 00 02 040 100 6 453,305

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 010 00 02 040 200 6 063,300

Иные бюджетные ассигнования 11 01 010 00 02 040 800 0,500
ИТОГО 135 370,750



Приложение З

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О внесении и утверждении изменений в 
решение Веселовского окружного Совета 
депутатов от 30 декабря 2023 года № 5 "О 
бюджете Веселовского муниципального округа 
Запорожской области на 2024 год" от 25 декабря 
2024 года № 1

"Приложение 4

к решению Веселовского окружного Совета 
депутатов "О внесении и утверждении изменений в 
решение Веселовского окружного Совета 
депутатов от 30 декабря 2023 г. № 5 "О бюджете 
Веселовского муниципального округа 
Запорожской области на 2024 год"

Ведомственная структура расходов бюджета Веселовского муниципального округа Запорожской области по главным распорядителям бюджетных 
средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2024 год

тыс.рублей
Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Веселовский муниципальный округ 135 370,750

Администрация Веселовского муниципального округа 
Запорожской обласні

901 130 935,578

Общегосударственные вопросы 901 01 00 95417,919

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 01 02 4 077,175

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

901 01 02 001 00 00 000 4 077,175

Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного 
лица муниципального образования

901 01 02 001 00 07 000 4 077,175

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 02 001 00 07 000 100 4 077,175

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 02 001 00 07 000 200 0,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 01 04 66 097,094

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих органов 
исполнительной власти

901 01 04 030 00 00 000 66 097,094

Обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их 
структурных подразделений

901 01 04 030 00 04 000 66 097,094

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 04 000 100 65 568,896

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 04 030 00 04 000 200 522,898

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 5,300
Судебная система 901 01 05 10,600
Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 05 050 00 00 000 10,600

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

901 01 05 050 00 51 200 10,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 050 00 51 200 200 10,600

Резервные фонды 901 01 11 50,000
Непрограммное направление расходов 901 01 11 099 00 00 000 50,000
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 099 00 09 000 800 50,000
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 25 183,050

Мероприятия по обеспечению хозяйственной деятельностью 901 01 13 020 00 00 000 25 183,050

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий 
органов местного самоуправления

901 01 13 020 00 01 000 25 183,050

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 13 020 00 01 000 100 20 115,050



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 020 00 01 000 200 5 068,000

Национальная экономика 901 04 00 2 405,040
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 2 405,040
Дорожный фонд 901 04 09 090 00 00 000 2 405,040
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
местного значения

901 04 09 090 00 01 000 2 405,040

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 04 09 090 00 01 000 100 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 04 09 090 00 01 000 200 2 405,040

Жилищно - коммунальное хозяйство 901 05 00 2 425,000
Благоустройство 901 05 03 2 425,000
Мероприятия, общее руководство в области жилищно- 
коммунального хозяйства, строительства и дорожной 
деятельности

901 05 03 043 00 00 000 2 425,000

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 05 03 043 00 09 000 100 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 09 000 200 0,000

Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения 901 05 03 043 00 11 000 2 425,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 05 03 043 00 11 000 100 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 И 000 200 2 425,000

Культура, кинематография 901 08 00 18 170,514
Культура 901 08 01 18 170,514
Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики

901 08 01 010 00 00 000 18 170,514

Расходы на развитие библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020 4 834,039

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 020 100 4 462,039

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 020 200 369,000

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 020 800 3,000
Расходы на развитие музейного дела 901 08 01 010 00 01 030 1 482,851

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 .01 010 00 01 030 100 1 141,851

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 030 200 335,000

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 030 800 6,000
Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 
сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание 
дворцов и домов культуры, клубов и других заведений 
клубного типа) 901

08 01 010 00 01 040 9 953,672

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 040 100 8 840,672

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 040 200 1 092,200

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 040 800 20,800
Общее руководство и управление в сфере культуры и 
искусства 901 08 01 010 0001 по 1 899,952

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 по 100 1 849,952

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 08 01 01000 01 по 200 50,000

Физическая культура и спорт 901 11 00 12 517,105



Физическая культура 901 11 01 12 517,105
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом

901 11 01 010 00 02 040 12 517,105

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 и 01 010 00 02 040 100 6 453,305

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 и 01 010 00 02 040 200 6 063,300

Иные бюджетные ассигнования 901 11 01 010 00 02 040 800 0,500
Веселовский окружной Совет депутатов 902 4 435,172

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

902 01 03 4 435,172

Мероприятия по обеспечению деятельности представительных 
органов 902 01 03 040 00 00 000 4 435,172

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального образования 902 01 03 040 00 01 000 4 435,172

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 03 040 00 01 000 100 4 432,172

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 01 03 040 00 01 000 200 0,000

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 040 00 01 000 800 3,000

ИТОГО 135 370,750


